



# МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

*13 ноября 2013 года*

№ 96-п

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 11 ноября 2014 года № 172-п

1. Внести в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 11 ноября 2014 года № 172-п "Об утверждении нормативов обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Омской области" следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

"2) нормативы обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг, проживающих в домах-интернатах, предназначенных для граждан, имеющих психические расстройства, согласно приложению № 2 к настоящему приказу";

2) в приложении № 1 "Нормативы обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг, проживающих в домах-интернатах (пансионатах) для престарелых и инвалидов, специальных домах-интернатах для престарелых и инвалидов, геронтологических центрах, комплексных центрах социального обслуживания населения с отделением стационарного социального обслуживания":

- в графе "Количество на одного получателя социальных услуг":

в строке 2.1 цифру "1" заменить цифрой "2";

в строке 3.1 цифру "2" заменить цифрой "4";

в строке 3.2 цифру "1" заменить цифрой "2";

в строке 3.3 цифру "1" заменить цифрой "2";

в строке 4.1 цифру "2" заменить цифрой "4";

- дополнить строкой 5.2 следующего содержания:

5.2	Головной убор демисезонный	штук	1	5
-----	----------------------------	------	---	---

- в графе "Срок износа" строки 6.1 цифру "2" заменить цифрой "3";
- дополнить строкой 6.3 следующего содержания:

6.3	Обувь комнатная	пар	1	1
-----	-----------------	-----	---	---

- строку 7.5 изложить в следующей редакции:

7.5	Пододеяльник	штук	2	2
-----	--------------	------	---	---

- в графе "Срок износа" строки 7.6 цифру "1" заменить цифрой "2";
- дополнить строкой 7.11 следующего содержания:

7.11	Полотенце для ног	штук	1	1
------	-------------------	------	---	---

3) в приложении № 2 "Нормативы обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг, проживающих в домах-интернатах (пансионатах), за исключением домов-интернатов (пансионатов) для престарелых и инвалидов, специальных домов-интернатов для престарелых и инвалидов, домов-интернатов, предназначенных для граждан, имеющих психические расстройства":

- название изложить в следующей редакции:

"Нормативы обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг, проживающих в домах-интернатах, предназначенных для граждан, имеющих психические расстройства";

- в графе "Количество на одного получателя социальных услуг":
- в строке 2.1 цифру "1" заменить цифрой "2";
- в строке 3.1 цифру "2" заменить цифрой "4";
- в строке 4.1 цифру "1" заменить цифрой "4";
- дополнить строкой 6.3 следующего содержания:

6.3	Обувь комнатная	пар	1	1
-----	-----------------	-----	---	---

4) в приложении № 3 "Нормативы обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг, проживающих в отделениях милосердия и психиатрических отделениях домов-интернатов (пансионатов), домов-

интернатов (пансионатов) для престарелых и инвалидов, специальных домов-интернатов для престарелых и инвалидов, геронтологических центров, домов-интернатов, предназначенных для граждан, имеющих психические расстройства":

- в графе 6 строки 3.3 цифру "4" заменить цифрой "3";
- в графе 4 строки 4.1 цифру "2" заменить цифрой "4";
- дополнить строкой 6.3 следующего содержания:

"

6.3	Обувь комнатная	пар	1	1	5
-----	-----------------	-----	---	---	---

"

5) в таблице приложения № 9 "Нормативы обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг, проживающих в социально-реабилитационных центрах для несовершеннолетних":

- строку 2.2 изложить в следующей редакции:

"

2.2	Костюм трикотажный	штук	2	1	2	1
-----	--------------------	------	---	---	---	---

"

- строку 2.3 изложить в следующей редакции:

"

2.3	Рубашка для мальчика	штук	2	1	2	1
-----	----------------------	------	---	---	---	---

"

- строку 2.6 изложить в следующей редакции:

"

2.6	Блузка для девочки	штук	2	1	1	1
-----	--------------------	------	---	---	---	---

"

- строку 2.11 изложить в следующей редакции:

"

2.11	Платье трикотажное для девочки	штук	-	-	1	1
------	--------------------------------	------	---	---	---	---

"

- строку 3.3 изложить в следующей редакции:

"

3.3	Бюстгальтер для девочки	штук	2	1	-	-
-----	-------------------------	------	---	---	---	---

"

- строку 4.2 изложить в следующей редакции:

"

4.2	Колготки или кальсоны	штук	2	1	4	1
-----	-----------------------	------	---	---	---	---

"

- строку 6.5 изложить в следующей редакции:

6.5	Кроссовки или кеды	пар	2	1	2	1
-----	--------------------	-----	---	---	---	---

- строку 7.1 изложить в следующей редакции:

7.1	Простыня	штук	4	2	4	2
-----	----------	------	---	---	---	---

- строку 7.3 изложить в следующей редакции:

7.3	Наволочка для подушки	штук	3	2	3	2
-----	-----------------------	------	---	---	---	---

- строку 7.7 изложить в следующей редакции:

7.7	Полотенце для ног	штук	3	2	3	2
-----	-------------------	------	---	---	---	---

- строку 7.8 изложить в следующей редакции:

7.8	Одеяло шерстяное	штук	1	5	1	5
-----	------------------	------	---	---	---	---

- строку 8.1 изложить в следующей редакции:

8.1	Платок носовой	штук	4	1	4	1
-----	----------------	------	---	---	---	---

б) строку 7.14 исключить;

7) в таблице приложения № 10 "Нормативы обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг, проживающих в центрах социальной адаптации несовершеннолетних" строку 2.6 изложить в следующей редакции:

2.6	костюм трикотажный	штук	2			1
-----	--------------------	------	---	--	--	---

8) дополнить приложения № 9, № 10 примечанием следующего содержания:

"Примечание.

Получатели социальных услуг, проживающие в социально-реабилитационных центрах для несовершеннолетних, обеспечиваются мягким инвентарем (одеждой, обувью) в соответствии с сезоном, погодными условиями, по потребности, с учетом имеющихся личных вещей.

Руководитель учреждения (комиссионно) имеет право производить замену мягкого инвентаря, пришедшего в негодность, не подлежащего ремонту и дальнейшему использованию, до истечения сроков носки, продлевать срок носки отдельных наименований мягкого инвентаря."

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1 – 7 пункта 1 настоящего приказа, которые вступают в силу с 1 января 2024 года.

Заместитель Председателя  
Правительства Омской области,  
Министр



В.В. Куприянов